МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня
экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также
на повышение плодородия и качества почв при выращивании картофеля
и овощных культур открытого грунта, утвержденного постановлением
Правительства Рязанской области от 03.09.2024 № 277 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат
на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение
плодородия и качества почв при выращивании картофеля и овощных культур
открытого грунта» (далее - Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчет размера ставки субсидии в соответствии с пунктом
3.7 Порядка по формуле:

где:
С - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном

бюджете на текущий финансовый год на цель, указанную в пункте
1.2 Порядка;

П1 + П2 + ... + П, - посевная площадь, занятая картофелем и (или)
овощными культурами открытого грунта в отчетном финансовом году,
по информации в соответствии с формами отчетности о посевных площадях
сельскохозяйственных культур и отчетности о проведении весенних полевых
работ, утвержденными приказом министерства сельского хозяйства и
продовольствия Рязанской области от 19.05.2017№ 30;

2. Утвердить ставку субсидии, предоставляемой в 2024 году
на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ,
повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного
производства, а также на повышение плодородия и качества почв при
выращивании картофеля и овощных культур открытого

грунта:
в размере 7254,355 рублей на 1 гектар посевной площади, занятой

картофелем;
в размере 4885,040 рублей на 1 гектар посевной площади, занятой

овощными культурами открытого грунта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В.С. Костикова.

Министр Д.И. Филиппов